

PROTOKÓŁ

XVIII Sesji Rady Gminy Czernica z dnia 9 września 2020 r. (Sesja Rady Gminy Czernica z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość).

- 1) Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 15.00, powitał wójta gminy wraz z pracownikami, radnych oraz mieszkańców śledzących obrady.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos wójtowi gminy, który przedstawił nowego Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy Panią Annę Wójcik.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad – obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

- 2) Przewodniczący odczytał porządek obrad - do zaproponowanego porządku obrad uwagi nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie porządek obrad: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Porządek obrad stanowi zał. 2 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

- 3) Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Czernica został przyjęty bez uwag.
- 4) Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu.
- 5) Wójt Gminy Czernica złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Wójt Gminy poinformował wszystkich, że 15 minut przed rozpoczęciem obrad na konto gminy wpłynęła kwota 3 630 860 zł.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – zapytała o spotkanie w sprawie Centralnego Portu Komunikacyjnego, czy znany jest już przebieg na terenie naszej gminy.

Wójt Gminy – na spotkaniu, które odbyło się 27 lipca br., nie zapadły żadne decyzje ani nie zostały pokazane trasy przebiegu, zostały pokazane trasy przebiegu, które zostały zaproponowane przez wszystkie samorządy jeszcze w marcu. Będą jeszcze kolejne spotkania, ale już bardziej w gminach i wówczas będą omawiane trasy przebiegów.

Rady Jarosław Jagielski – zapytał czy nazwa nadania imienia hali sportowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym „Olimpijczyków Polskich” była jedyną propozycją czy były też inne.

Wójt Gminy – to była jedyna propozycja.

6) Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Dobrzykowice, gmina Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że przedłożony projekt uchwały obejmuje zaledwie 2,4 ha i już funkcjonuje jako teren usługowy, na którym usytuowana jest Biedronka. Teren ten pierwotnie był terenem przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniowo-usługową, zmiana ta została zainicjowana także przez Wysoką Radę 23 października 2019 r., poprzez zmianę przeznaczenia na teren związany z usługami. Tego rodzaju zmiana umożliwi nam ograniczenie nadpodaży terenów mieszkaniowych na terenie całej gminy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/184/2020 i stanowi zał. nr 6 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

2) uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla gminy Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że jest to zwieńczenie procedury planistycznej zainicjowanej uchwałą z 17 kwietnia 2019 r., zmiana dotyczy wycinka studium gminy Czernica i chodzi o tereny inwestycyjne położone na północ od ul. Wrocławskiej w miejscowości Dobrzykowice. Obszar, który zmieniamy obejmuje 40 ha, chodzi tu o tereny, które pierwotnie były przeznaczone pod zabudowę mieszkaniowo-usługową, w przedłożonym projekcie nastąpi zmiana pod przemysł i usługi, konkretne działki, których ta zmiana dotyczy są wymienione w samym uzasadnieniu do przedłożonego projektu uchwały.

Radny Jarosław Jagielski – może warto było by, aby te nasze hektary przemysłowe zestawić w całym projekcie, a nie tylko kawałki, ponieważ lepiej oszacujemy rzeczy, które tam mają powstać. Zagospodarowanie tego terenu w całości, jest najbardziej istotnym przynajmniej dla mnie celem działaniem.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji – w kwestii całościowego podejścia do tego terenu, to właśnie w taki sposób gmina do tego podchodzi, stosunkowo niedawno, bo w marcu dokonaliśmy zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru w części południowej od ul. Usługowej, przy czym w tamtym przypadku studium pozwalało na pójście w kierunku inwestycyjnym, natomiast w tym konkretnym przypadku obowiązujące studium nie pozwalało na pójście w tym kierunku.

Radny Adam Jaskuła – pozwolę się nie zgodzić z Panem Jagielskim, ponieważ rynek jest aktualnie na tyle kapryśny, że pozostawianie sobie możliwości elastyczności, co do tego terenu będzie z korzyścią dla nas.

Radny Jarosław Jagielski – bardzo się cieszę, że pomimo odmiennych zdań prowadzimy te dyskusję, ponieważ zmiany miejscowych planów są jednymi z najważniejszych z podejmowanych przez nas uchwał, które mają wpływ na wszystkich naszych mieszkańców, a ich skutki mogą być niekiedy nieodwracalne.

Wójt gminy – to, co teraz robimy to jest naprawianie tego, co zostało zrobione w 2007 roku, co Pan Jagielski na pewno pamięta, że w to miejsce gdzie jest przemysł i usługi była wtopiona mieszkaniówka, a chcemy żeby to wszystko było uporządkowane.

Radny Adam Cioczek – w kwestii technicznej bardzo słabo słyhać Urząd Gminy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/185/2020 i stanowi zał. nr 8 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu.

- 3) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 455 w zakresie budowy chodnika w m. Gajków, Gmina Czernica”;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że w dniu 24 lipca br., wpłynęła korespondencja, z której wynikało, że w roku 2020 nie ma możliwości ukończenia projektu dla tego zadania, co za tym idzie środki przeznaczone na realizację w bieżącym roku muszą zostać przesunięte do Wieloletniej Prognozy Finansowej i znajdą się do realizacji w roku 2021.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów), radny

Jarosław Jagielski wstrzymał się od głosu. Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/186/2020 i stanowi zał. nr 10 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu.

4) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków i położonych w granicach administracyjnych Gminy Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że jest to jeden z dwóch projektów, pierwszy dotyczy udzielenia dotacji w kwocie 50 000 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej w Ratowicach. Podstawą udzielenia dotacji jest podjęta w 2008 roku uchwała, wnioski na udzielenie dotacji są składane przez poszczególne podmioty do 30 września poprzedzającego rok, w którym dana dotacja ma zostać udzielona. Wysokość dofinansowania zgodnie z podjętą uchwałą może wynosić maksymalnie 50%

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/187/2020 i stanowi zał. nr 12 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu.

5) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków i położonych w granicach administracyjnych Gminy Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska - Radomińska, która poinformowała, że kolejny projekt uchwały dotyczy również udzielenia dotacji, na podstawie podjętej uchwały w 2008 roku dla Parafii Rzymskokatolickiej w Gajkowie w kwocie 30 000 zł.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/188/2020 i stanowi zał. nr 14 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu.

6) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2020 rok:

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że przedłożony projekt zakłada zwiększenie per saldo dochodów i wydatków o kwotę 128 949,33 zł zgodnie z przedstawionym uzasadnieniem. W

uchwale wskazano m.in. przesunięcie środków stanowiących pomoc finansową dla województwa dolnośląskiego.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/189/2020 i stanowi zał. nr 16 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu.

7) zmiany uchwały nr XII/107/2019 Rady Gminy Czernica z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica;

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że przedłożony projekt zakłada zmianę wielkości dochodów i wydatków po dokonanych zmianach w budżecie gminy Czernica na 2020 rok. Dodatkowo zostały zwiększone dochody w 2021 i 2022 roku o dotację, którą gmina ma pozyskać z Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie prawie 2 000 000 zł, ponad to zmianie uległy przedsięwzięcia zgodnie z przedłożonym uzasadnieniem, które dotyczyły m.in. budowy chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej, jak również wydzielenie nowego zadania dotyczącego budowy placu manewrowego dla przejazdu i postoju autobusów komunikacji gminnej przy ul. Rzecznej w Nadolicach Wielkich, gdzie w 2020 roku wykonano projekt, tak, aby rozpocząć procedurę wyłonienia wykonawcy jeszcze w bieżącym roku z realizacją na rok następny.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/190/2020 i stanowi zał. nr 18 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu.

8) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Czernica;

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że w uchwale, która nadal obowiązuje tj. tej z 2010 roku, znajduje się wiele zapisów, które nie są w kompetencji Rady Gminy i które nie powinny być umieszczane w przedmiotowej uchwale. We wcześniejszych latach Regionalne Izby Obrachunkowe nie kwestionowały tych zapisów, bądź robiły to w sposób oszczędny, od niedawna daje się zauważyć nacisk na to, aby uchwały te miały zapisy, które wynikają z ustawy, a przykładem może być uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej z Warszawy, która w sposób dobitny wypunktowała jedną z takich uchwał, tj. od momentu powstania takich uchwał do przedłożenia jej radzie takie zapisy powinny się znajdować w uchwale. Należy również zauważyć, że w obowiązującej uchwale katalog czynności, który poprzedza podjęcie uchwały w sprawie budżetu jest zamknięty, nie ma np. zapisów pozwalających na głosowanie

niewzględnionymi przez wójta wnioskami komisji, które zostały zgłoszone podczas pracami nad projektem.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/190/2020 i stanowi zał. nr 20 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu.

9) wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Czernica porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy przy opracowaniu Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego Ilona Czupta, która poinformowała, że przedłożony projekt uchwały zakłada zawarcia przez gminę Czernica porozumienia międzygminnego. Porozumienie międzygminne ma zostać podpisane przez 38 gmin, którego celem będzie opracowanie planu zrównoważonej mobilności, jest to dokument strategiczny, który jest niezbędny, jeżeli będziemy chcieli się ubiegać o finansowanie na lata 2021 – 2027 na zadania z zakresu usprawnienia komunikacji publicznej. Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu gminy, ponieważ plan jest finansowany z dotacji udzielonej w całości przez Stowarzyszenie Aglomeracji Wrocławskiej.

Radna Agnieszka Fugol – czy jeżeli to porozumienie zostanie podpisane to oznacza, że wjazd do Wrocławia zostanie bardziej usprawniony.

Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego – zawarcie takiego porozumienia nie wpłynie na usprawnienie w danym momencie danego problemu komunikacyjnego, natomiast trwają bardzo intensywne rozmowy w sprawie uruchomienia nowej linii autobusowej o roboczym numerze 920 i ta linia będzie omijać Wojnow, mieszkańcy naszej gminy będą mogli dojeżdżać do Wrocławia i z Wrocławia przez Blizanowice. Tak naprawdę otwarcie dodatkowej nitki poprzez ominięcie Wojnowa będzie na dzień dzisiejszy skutecznym rozwiązaniem. Liczymy także na uruchomienie przewozów kolejowych na linii 292.

Radna Agnieszka Fugol – bardzo się cieszę, że ma powstać nowa linia, ale proszę zauważyć, że ta droga jest bardzo wąska i czy kierowcy w ogóle będą chcieli tą trasą jeździć.

Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego – z tego, co wiem, tam już jeździ autobus, natomiast uruchomienie nowej linii autobusowej poprzedzony jest analizą sytuacji, gdzie m.in. brana jest pod uwagę szerokość drogi i innych czynników, które analizowane są przez specjalistów, którzy nad tym pracują.

Wójt gminy – ja chciałem jeszcze coś dopowiedzieć Pani radnej, hopki są z taką częstotliwością, że autobus pomiędzy nimi spokojnie przejeżdża, to jest utrudnienie dla samochodów osobowych i to są spowalniacze dla samochodów osobowych.

Wracając do porozumienia międzygminnego, ten dokument nie jest na pewno na dziś czy jutro, ma nastąpić przygotowanie koncepcji projektów, a następnie korzystanie z unijnych możliwości.

Radny Ryszard Wychudzki – w początkowych opracowaniach był planowany duży parking i przystanek pomiędzy Dobrzykowicami a Wojnowem koło Ronda ks. Popiełuszki tzw. roboczo przystanek Łany, w tej chwili w materiałach on się nie pojawia i nie jest realizowane, czy to będzie inwestycja realizowana w związku z obwodnicą czy z rewitalizacją linii kolejowej.

Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego – ten przystanek będzie realizowany przez miasto Wrocław.

Wójt gminy – to zadanie będzie realizowane przez miasto Wrocław.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/192/2020 i stanowi zał. nr 22 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 23 do protokołu.

10) uznania skargi na Dyrektorów placówek oświatowych gminy Czernica za zasadną/bezzasadną:

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że w dniu 19 sierpnia br. wpłynęła skarga na Dyrektorów placówek oświatowych w sprawie nie zapewniania elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP. W dniu 28 sierpnia br. komisja skarg, wniosków i petycji odbyła posiedzenie w przedmiocie skargi uznając skargę za zasadną. Nasze szkoły, jako jednostki publiczne winny posiadać elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP. Jednocześnie przypominam, że zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym w głosowaniu nie bierze udziału radny Mateusz Kwaśny.

Radny Jarosław Jagielski – powiem to, co powiedziałem na komisji, nie można polemizować, że tych skrzynek nie było, uważam, że można to było zrobić inaczej, a nie oskarżać naszych Dyrektorów o to, że nie mają skrzynek, ten Pan działa już od jakiegoś czasu i dał się poznać, jako osoba, która szuka dziury w całym. Dlatego ja ze swojej strony wtedy wstrzymałem się od głosu i teraz też się wstrzymam.

Wójt gminy – bardzo się cieszę, że Pan radny Jagielski takie słowa wypowiedział, czasem wystarczy podpowiedzieć, że ktoś się potknął, niż robić z tego całą procedurę.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, radny Mateusz Kwaśny nie brał udziału w głosowaniu zgodnie z art.25 a ustawy o samorządzie gminnym, za podjęciem uchwały głosowało 4 radnych (większością głosów), 10 radnych wstrzymało się od głosu. Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/193/2020 i stanowi zał. nr 24 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 25 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minut przerwy.

Po przerwie.

11) nadania nazwy ulicy w miejscowości Kamieniec Wrocławski – ul. Cytrynowa:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że nazwa ulicy została skonsultowana z sołtysem wsi Panią Beatą Jakielaszek, która zaopiniowała pozytywnie nazwę nadania ulicy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, radny Jarosław Jagielski nie brał udziału w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/194/2020 i stanowi zał. nr 26 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 27 do protokołu.

12) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Żołnierzy Wyklętych:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że nazwa ulicy została skonsultowana z sołtysem wsi Panem Stanisławem Pawlikiem, który zaopiniował pozytywnie nazwę nadania ulicy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, radny Jarosław Jagielski nie brał udziału w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/195/2020 i stanowi zał. nr 28 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 29 do protokołu.

13) nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobrzykowice – ul. Rolna:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że przedłożony projekt uchwały jest pierwszym z serii projektów, w ramach, których chcemy uporządkować kwestie związane z nazwami ulic, a szczególności z przynależnością poszczególnych działek drogowych do konkretnych ulic.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, radny Jarosław Jagielski nie brał udziału w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (większością głosów). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/196/2020 i stanowi zał. nr 30 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 31 do protokołu.

14) nadania nazwy ulicy w miejscowości Ratowice – ul. Makowa;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że nazwa ulicy została skonsultowana z sołtysem wsi Panem Jarosławem Jagielskim, który zaopiniował pozytywnie nazwę nadania ulicy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/197/2020 i stanowi zał. nr 32 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 33 do protokołu.

15) nadania nazwy ulicy w miejscowości Krzyków – ul. Północna;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że nazwa ulicy została skonsultowana z sołtysem wsi Panem Piotrem Jakubiakiem, który zaopiniował pozytywnie nazwę nadania ulicy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/198/2020 i stanowi zał. nr 34 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 35 do protokołu.

16) nadania nazwy ulicy w miejscowości Wojnowice – ul. Jodłowa;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że nazwa ulicy została skonsultowana z sołtysem wsi Panem Kamilem Antasem, który zaopiniował pozytywnie nazwę nadania ulicy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/199/2020 i stanowi zał. nr 36 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 37 do protokołu.

17) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Wielka – ul. Dzikich Ptaków.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że nazwa ulicy została skonsultowana z sołtysem wsi Panem Pawłem Kaczorem, który zaopiniował pozytywnie nazwę nadania ulicy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVIII/200/2020 i stanowi zał. nr 38 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 39 do protokołu.

7. Oświadczenia radnych.

Radny Jarosław Jagielski – w nawiązaniu do ostatniej sesji ws. współfinansowania komunikacji na terenie gminy Urzędu Marszałkowskiego, wtedy aktualne było to, co zostało powiedziane, a teraz aktualne jest to, że Siechnice do tego Związku przystąpiły i szukają form rozwiązania żeby transport poprawić dla swoich mieszkańców. Dlatego jeśli Pan Wójt pozwoli to zwrócę się do Pana Sekretarza, którego odpowiednik w Jelczu-Laskowicach Pan Koprowski jest bardzo dobrze zorientowany i zajmuje się z urzędu sprawą działania tego Związku, być może byłoby zasadne, aby pewne rzeczy przenieść na nasz teren.

Sekretarz gminy – dobrze się składa, ponieważ jutro będę rozmawiał na ten temat z Sekretarzem Jelcza-Laskowic.

Radny Adam Jaskuła – poinformował, że na przed ostatnim posiedzeniu komisji zagospodarowania przestrzennego, komisja zajmowała się sprawą przekazania drogi z Dobrzykowic do Krzykowa, która jest drogą powiatową w administrowanie gminy Czernica. Jak wiemy droga ta nadaje się do remontu i komisja w związku z tym zajęła negatywne stanowisko, co do projektu uchwały Zarządu Powiatu, argumentując to tym, że są inne drogi, które można przejąć, które są w dobrym stanie.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – czy jest już podana forma zebrania wiejskiego, czy forma organizacji zebrania wiejskiego przed budynkiem świetlicy w I terminie, jeżeli okaże się, że przyjdzie 15 lub 20 osób, czy w reżimie sanitarnym na II termin możemy przejść do budynku świetlicy i czy takie zebranie zyska aprobatę ze strony organu wykonawczego.

Sekretarz gminy – wszyscy sołtysi na spotkaniu sołtysów zostali poinformowani o sposobie przeprowadzania zebrań wiejskich.

Radna Agnieszka Fugol – jeżeli na zebraniu będą złe warunki atmosferyczne to czy można wtedy wejść do świetlicy.

Sekretarz gminy – wszystko zostało powiedziane Sołtysom, dlatego rekomendowaliśmy, aby wyznaczyć alternatywny drugi termin, mając na uwadze złe warunki atmosferyczne. Pierwsze 6 sołectw już wyznaczyło termin zebrań wiejskich w przestrzeni otwartej.

Radna Iwona Fuchs – dziękuję Radzie za przyznane pieniądze na remont szkoły, za projekt na oświetlenie i za środki na realizację tego projektu, w związku z tym, że następują zmiany studium w każdej miejscowości, kiedy nastąpi zmiana studium w Chrzęstawie Wielkiej, ponieważ mieszkańcy chcą tych zmian i twierdzą, że Chrzęstawa Wielka jest takim skansenem gminy Czernica.

Radny Ryszard Wychudzki – w czasie koronawirusa odbywa się wiele spotkań, które się pomija, jednym z takich wydarzeń było te, które odbyło się 22 sierpnia br. w Łanach 30-lecie klubu piłkarskiego PKS Odra Łany, radny Ryszard Wychudzki złożył podziękowania dla Pana Zbigniewa Wolfingera za wszystkie dokonania, które uczynił dla sportu na terenie gminy.

Radna Anna Andrusyn – dostaję sygnały, że między godz. 14 a 17 mieszkańcy naszej gminy nie mogą wsiąść do autobusu na Sępolnie i Wojnowie, ponieważ jest przeładowany, proszę to wziąć pod uwagę przy ustalaniu nowych tras. Jak często zmienia się rozkład jazdy autobusów bezpłatnych, ponieważ do 31 sierpnia był taki rozkład jazdy, który pasował mieszkańcom, a teraz rozpoczął się rok szkolny i jest inny.

Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego – odniosę się do pierwszej sprawy, cały czas na terenie kraju trwa stan epidemii i w związku z tym obowiązują nadal ograniczenia w limicie przewożonych pasażerów, na dzień dzisiejszy są one wyższe niż było czerwcem, ale nadal jest to 70% napelnienia autobusu, są to sprawy które nie są zależne od gminy Czernica. W kwestii drugiego pytania, rozkłady jazdy zostały w znaczący sposób zmienione, wtedy, kiedy została uruchomiona ponownie linia 845 i 855, o które tak bardzo wnioskowali mieszkańcy, natomiast zmiany, które się pojawiły w ostatnim czasie wynikają z tego, że należało dostosować rozkład jazdy do zmieniających się rozkładów jazdy pociągów i obejmowały dostosowanie kursów autobusów do odjazdów pociągów.

Radny Jerzy Misztal – czy coś wiadomo z przystankiem na ul. Wrocławskiej w Kamieńcu Wrocławskim.

Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego – przystanek ten został uchwalony, po drugie zarządca drogi nie wniósł uwag i w najbliższym czasie ten przystanek powinien zostać uruchomiony.

Radna Anna Andrusyn – kiedy teraz może znowu się zmienić rozkład jazdy autobusów bezpłatnych dla mieszkańców.

Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego – nie jestem w stanie odpowiedzieć, jakie plany ma PKP w zakresie zmian rozkładów jazdy pociągów.

Wójt gminy – patrząc na ostatnie lata, to średnio 5 razy w roku PKP zmienia rozkłady jazdy pociągów, dlatego też gmina musi dokonywać zmian w swoich rozkładach komunikacji bezpłatnej.

Radny Jarosław Jagielski – sprawa dotyczy działalności kuźni w Ratowicach, kiedy zacznie funkcjonować.

Wójt gminy – nikt nie zdelegalizował działalności kuźni, jeżeli chodzi o Ratowice to chodziło o nieodpowiednią ciepłotę w pomieszczeniu, czyli zbyt późne włączanie ogrzewania przez opiekuna świetlicy.

Radny Jarosław Jagielski – wystarczyło, aby Pani opiekująca się dziećmi zgłosiła ten problem do mnie, bo akurat w tej sprawie o moją osobę chodzi, a nie tak trochę okrężną drogą jak przez Blizanowice do Łan zgłaszała to do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który zdecydował o rezygnacji z prowadzenia zajęć w kuźni.

Wójt Gminy Czernica – przez pewien okres czasu wszelkie działania zostały zawieszane, najważniejszą rzeczą i dla Pana jak i dla mnie, a zwłaszcza dla naszych małych mieszkańców, jest to aby od tego momentu ruszyły zajęcia w miłej przyjemnej atmosferze, i w tym temacie się razem zgadzamy.

Radny Jarosław Jagielski – ależ oczywiście Panie wójcie, wszyscy pracujemy dla naszych mieszkańców i jeżeli takie słowa słyszę tutaj od Pana wójta, satysfakcja moja nie zna granic.

Wójt gminy – a dla mnie miód na moje serce.

7. O godz. 17.30 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XVIII Sesji Rady Gminy Czernica.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszek Kusiak